УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

14.10.2022  № 01-04/169

О проведении районной онлайн-

акции «Селфи с мамой»

 В соответствии с планом работы управления образования администрации

Кирово-Чепецкого района и с целью укрепления семейных ценностей, роли матери,

развития уважительного отношения к матери

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Положение о районной онлайн-акции «Селфи с мамой» (далее

Онлайн-акция) согласно приложению.

2. Провести Акцию с 18 по 30 ноября 2022 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР

МКУ ДО ДДТ  Карачеву Э.И..

Начальник управления образования

администрации Кирово-Чепецкого района                                             О.В. Склярова

Согласовано:

Директор МКУ ДО ДДТ                                                                         А.Н. Лобанов

Положение

о проведении онлайн-акции «Селфи с мамой»

посвященной Дню матери

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок организации и проведения

онлайн-акции «Селфи с мамой» посвященной Дню матери.

1.2. Организатором онлайн-акции «Селфи с мамой» МКУ ДО ДДТ Кирово-

Чепецкого района и Кирово-Чепецкого районное отделение КОДОО «ЮВК».

1.3. Онлайн-акция «Селфи с мамой» (далее – онлайн-акция) – это спланированная

акция, в которой принимают участие родители (законные представители)

воспитанников и дети разных возрастов.

2. Цели и задачи проведения онлайн-акции
2.1. Цель онлайн-акции – укрепление семейных ценностей, роли матери, развитие

уважительного отношения к матери.

2.2. Задачи онлайн-акции:

 развитие творческих способностей в умении отобразить на фотографии

чувства любви, доброты, заботы, ласки по отношению к родителям;

 организовать обмен опытом семейного воспитания;

 содействовать укреплению внутрисемейных отношений;

 вовлечь родителей в совместную деятельность с детьми.

3. Сроки проведения онлайн-акции
3.1. Онлайн-акция проводится с 18 по 29 ноября 2022 года.

3.2. Подведение итогов онлайн-акции: 30 ноября 2022 года.

3.3. В случае необходимости организаторы онлайн-акции могут продлить срок

проведения.

4. Участники онлайн-акции
4.1. К участию в онлайн-акции приглашаются все желающие.

5. Порядок проведения онлайн-акции
5.1. Онлайн-акция проводится в социальной сети «ВКонтакте»

https://vk.com/public175751369.

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом  управления образования

администрации Кирово-Чепецкого

района  от  14.10.2022  № 01-04/169

5.2. Участники онлайн-акции должны быть зарегистрированы в социальной сети

«ВКонтакте» и быть подписаны на официальную страницу МКУ ДО ДДТ Кирово-

Чепецкого района.

5.3. Для участия в онлайн-акции участники в установленные положением сроки

загружают фотографию мамы и ребенка.

5.4. Каждую фотографию участники сопровождают небольшим рассказом или

историей о том, чем они любят заниматься совместно.

5.5. Участники загружают фотографии на странице социальной сети в «ВКонтакте»

https://vk.com/public175751369  под постом о проведении конкурса с

хештегом  #СелфиСмамой2022,пишут название номинации, например:

#СелфиСмамой2022  #МаминыГлаза                                                Петрова Светлана

Олеговна (мама), Петрова Надя, 9лет, МКОУ ООШ  с. Фатеево   (…………..

небольшой рассказик о фото)

6. Требования к конкурсным материалам
6.1. Требования к фотографиям участников онлайн-акции:

 содержание должно соответствовать теме онлайн-акции и номинации;

 изображение: цветное или черно-белое, четкое;

 название фотографии;

 название номинации;

 данные участников по форме: Ф. И. О. взрослого (мамы), Ф. И. и возраст

ребенка, учреждение которое он посещает.

6.2. Содержание фотографий не должно противоречить действующему

законодательству и содержать информацию, которая может причинить вред

здоровью и развитию детей.

7. Номинации
7.1. Онлайн-акция проводится по нескольким номинациям:

 «Мамины глаза»– профессиональное совместное портретное фото мамы и

ребенка - #МамыныГлаза

 «Мамино счастье» – фото, на котором мама показывает, как она любит

своего ребенка -  #МаминоСчастье

 «Три поколения» – фото бабушки, мамы и воспитанницы  ТриПоколения

7.2. Участники могут представить по одной конкурсной работе в нескольких

номинациях.

8. Подведение итогов и награждение
8.1. Победители в каждой номинации определяются по количеству голосов,

которые они набрали в ходе открытого голосования (лайки).

8.2. Победители награждаются дипломами и подарками, участники – дипломами

участника.

8.3. Отчет об итогах онлайн-акции размещается на сайте и странице  «ВКонтакте»

МКУ ДО ДДТ Кирово-Чепецкого района.